

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 도시재생과

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화
 단위: 도시재생정책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	3,654,403	1,919,064	1,735,339
국	40,000		
군	1,284,000		
시	40,000		
구	2,290,403		
도시재생활성화	3,439,343	1,908,476	1,530,867
국	40,000		
군	1,284,000		
시	40,000		
구	2,075,343		
도시재생정책	320,763	208,476	112,287
지역재생기획	45,840	119,100	△73,260
201 일반운영비	41,640	18,000	23,640
01 사무관리비	24,040	18,000	6,040
○부산 도시재생 박람회 부스 운영 8,000,000원	8,000		
○도시재생 공모사업 신청자료 제본 등 7,000,000원	7,000		
○도시재생 공모사업 신청자료 PPT 제작 등 3,000,000원	3,000		
○도시재생사업관련 현수막 제작 100,000원*20매	2,000		
○도시재생 거버넌스 지원 및 운영 등 4,040,000원	4,040		
03 행사운영비	17,600	0	17,600
○도시재생 선진지 견학 및 워크숍 6,400,000원	6,400		
○도시재생 주민대학 운영	11,200		
-강사수당 250,000원*10강*2회	5,000		
-홍보물 제작 3,000,000원	3,000		
-운영용품 등 구입 100,000원*10강*2회	2,000		
-수료증 2,000원*100개	200		
-교재 제작 10,000원*50권*2회	1,000		
203 업무추진비	2,000	500	1,500
03 시책추진업무추진비	2,000	500	1,500
○재생정책 활성화 추진 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	2,200	600	1,600
09 행사실비지원금	2,200	600	1,600
○부산 도시재생 박람회 참여 마을공동체 실비 보상 10,000원*10명*3일*2개소	600		
○도시재생 선진지 견학 및 워크숍 참여 실비 보상	1,600		
-급식비 8,000원*40명*2식*2회	1,280		
-간식비 4,000원*40명*2회	320		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화
 단위: 도시재생정책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
남구 도시재생지원센터 운영	132,779	0	132,779
101 인건비	114,179	0	114,179
04 기간제근로자등보수	114,179	0	114,179
○도시재생지원센터 인건비	103,498		
-센터장 367,654원*8일*12월	35,295		
-부코디네이터 146,221원*22일*12월	38,603		
-현장활동가 112,120원*22일*12월	29,600		
○4대보험	10,681		
-국민연금 103,498,000원*4.5%	4,658		
-건강보험 103,498,000원*3.23%	3,343		
-요양보험 103,498,000원*3.23%*7.38%	247		
-고용보험 103,498,000원*1.5%	1,553		
-산재보험 103,498,000원*0.85%	880		
201 일반운영비	3,600	0	3,600
01 사무관리비	3,600	0	3,600
○사무관리비	3,600		
-도시재생지원센터 운영비 300,000원*12월	3,600		
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○도시재생지원센터 업무 추진 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	14,000	0	14,000
01 자산및물품취득비	14,000	0	14,000
○자산및물품취득비	14,000		
-도시재생지원센터 운영 물품 구입 14,000,000원	14,000		
소막마을 주민공동체센터 운영	30,108	0	30,108
201 일반운영비	30,108	0	30,108
01 사무관리비	18,060	0	18,060
○소막마을 주민공동체센터 사무운영비 300,000원*12월	3,600		
○정수기관리유지 35,000원*5대*12월	2,100		
○소방안전관리대행 용역비 180,000원*12월	2,160		
○전기안전관리대행 용역비 150,000원*12월	1,800		
○무인경비시스템 운영 200,000원*12월	2,400		
○승강기 유지보수료 200,000원*12월	2,400		
○통신비 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	12,048	0	12,048
○전기요금 700,000원*12월	8,400		
○상하수도 요금 300,000원*12월	3,600		
○소방안전협회비 48,000원	48		

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화
 단위: 도시재생정책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행복마을 만들기		14,376	14,376	0
201 일반운영비		14,376	14,376	0
01 사무관리비		4,000	4,000	0
○ [양달] 행복센터 기본수용비 2,000,000원		2,000		
○ [참살이] 행복센터 기본수용비 2,000,000원		2,000		
02 공공운영비		10,376	10,376	0
○ [양달] 행복센터		5,529		
-전기요금 270,000원*12월		3,240		
-상하수도요금 45,000원*6월		270		
-전화료 20,520원*12월		247		
-통신료 27,760원*12월		334		
-시설장비유지비 1,438,000원		1,438		
○ [참살이] 행복센터		4,847		
-전기요금 300,000원*12월		3,600		
-상하수도요금 25,000원*6월		150		
-전화료(유선, 인터넷 포함) 28,600원*12월		344		
-시설장비유지비 753,000원		753		
우암동 마을지기 사무소 운영사업		97,660	75,000	22,660
101 인건비		81,600	52,100	29,500
04 기간제근로자등보수		81,600	52,100	29,500
○마을지기, 만물수리공 인건비 81,600,000원		81,600		
201 일반운영비		16,060	22,900	△6,840
01 사무관리비		14,260	20,260	△6,000
○마을지기사무소 운영비 300,000원*12월		3,600		
○자재구입 10,660,000원		10,660		
02 공공운영비		1,800	2,640	△840
○차량유지비 등 150,000원*12월		1,800		
도시재생사업		3,118,580	1,700,000	1,418,580
		국 40,000		
		군 1,284,000		
		시 40,000		
		구 1,754,580		
국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(부산 우암동 소막마을 주택 사전설계)		80,000	0	80,000
		국 40,000		
		시 40,000		
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
		국 40,000		
		시 40,000		
01 시설비		80,000	0	80,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시재생활성화
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소막사(등록문화재) 원형복원 및 복합커뮤니티센터 조성 80,000,000원	80,000		
		국 40,000 시 40,000		
	폐공간철거사업	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○빈집정비 지원사업 50,000,000원	50,000		
	재생사업 추진	4,580	0	4,580
	201 일반운영비	3,580	0	3,580
	01 사무관리비	3,580	0	3,580
	○설계 관련 프로젝트 키 구입 3,400,000원*1개	3,400		
	○건설공사 관련 도서구입	180		
	-건설표준품셈 60,000원*1권	60		
	-물가지료 및 물가정보 등 30,000원*4권	120		
	203 업무추진비	1,000	0	1,000
	03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
	○도시재생사업 업무추진비 1,000,000원	1,000		
	용호동 우리동네살리기 도시재생뉴딜사업 추진	2,984,000	0	2,984,000
		균 1,284,000 구 1,700,000		
	401 시설비및부대비	2,984,000	0	2,984,000
		균 1,284,000 구 1,700,000		
	01 시설비	2,984,000	0	2,984,000
	○도시재생뉴딜사업 거점시설 조성 2,284,000,000원	2,284,000		
		균 584,000 구 1,700,000		
	○도시재생뉴딜사업 마스터플랜 계획수립 및 실시설계 700,000,000원	700,000		
		균 700,000		
	아름다운 도시환경 조성	9,180	10,588	△ 1,408
	올바른 옥외광고문화 정착	9,180	10,588	△ 1,408
	옥외광고물 관리질서 확립	9,180	10,588	△ 1,408
	201 일반운영비	8,180	8,038	142
	01 사무관리비	8,180	8,038	142
	○옥외광고물 등 관련서식	2,400		
	-허가신청서 등 4,000원*5종*30권	600		
	-불법광고물 경고문 스티커 500원*2,000매	1,000		
	-기타서식 4,000원*200권	800		

부서: 도시재생과
 정책: 아름다운 도시환경 조성
 단위: 올바른 옥외광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세외수입 고지서 출력용지 80,000원*10박스	800		
○불법고정광고물 행정대집행 수수료 300,000원*5회	1,500		
○광고물정비 홍보현수막 제작 80,000원*5매	400		
○광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급식비 8,000원*5명*2식*12월	960		
○불법 광고물 정비물품 구입	2,120		
-현수막 절단기외 4종 500,000원	500		
-반코팅 장갑 310원*1,000켤레	310		
-현수막 끈 절단용 가위 25,000원*10개	250		
-철사 절단용 니퍼류 80,000원*2개	160		
-불법 광고물 단속 조끼, 모자 등 50,000원*18개	900		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○선진광고문화 조성 추진 1,000,000원	1,000		
행정운영경비(도시재생과)	65,880	0	65,880
기본경비(도시재생과)	65,880	0	65,880
기본경비(도시재생과)	65,880	0	65,880
201 일반운영비	15,840	0	15,840
01 사무관리비	13,440	0	13,440
○부서운영 기본수용비 40,000원*14명*12월	6,720		
○부서 기본업무수행 급식비 8,000원*14명*5식*12월	6,720		
02 공공운영비	2,400	0	2,400
○행정장비 관리유지 240,000원*10회	2,400		
202 여비	47,040	0	47,040
01 국내여비	47,040	0	47,040
○기본업무 수행 출장여비 20,000원*14명*14회*12월	47,040		
203 업무추진비	3,000	0	3,000
04 부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
재무활동(도시재생과)	140,000	0	140,000
내부거래지출(도시재생과)	140,000	0	140,000
내부거래지출(도시재생과)	140,000	0	140,000
702 기금전출금	140,000	0	140,000
01 기금전출금	140,000	0	140,000
○옥외광고정비기금 140,000,000원	140,000		